Solicita que, tras los trámites legales correspondientes y la práctica de pruebas, se dicte 
sentencia que declare no conforme a derecho la resolución que desestimó la reclamación de 
responsabilidad patrimonial presentada, reconociendo su derecho a ser indemnizada con MIL 
OCHOCIENTOS NUEVE EUROS CON TREINTA CENTIMOS (1.809,30€ euros), más los 
intereses legales y costas del procedimiento.  

OTROSI DIGO: Solicita recibimiento del pelito a prueba y propone: 

-Expediente administrativo. 
-Documental aportada. 

Se hace constar la relación de trámites administrativos practicados en el

[...]

Se estableció el tipo de licitación en CUATRO MILLONES TRESCIENTOS OCHO 
MIL NOVECIENTOS DOCE EUROS Y OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS 
(4.308.912,88 €). 

II.- La Clausula XI del Pliego de Condiciones Económico Administrativas que rige la 
licitación establece una Garantía Provisional por importe de CIENTO VEINTISEIS MIL 
OCHOCIENTOS DIECINUEVE EUROS (126.819 €), cantidad equivalente al 3% del tipo 
de la licitación (IVA no incluido), según lo establecido en el artículo 106 de la LCSP. 

Así mismo establece que la garantía provisional, se extinguirá automáticamente y 
será devuelta a los licitadores inmediatamente después de la perfección del contrato.

[...]

En todo caso, se devolverá al licitador seleccionado como adjudicatario cuando haya 
constituido la garantía definitiva. 

III.- Concurrió al concurso una única licitadora, GESTIONES FONTANELA S.L, quién 
constituyó en tiempo y forma la preceptiva Garantía Provisional, por IMPORTE DE CIENTO 
VEINTISÉIS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE EUROS (126.819 €). Obra en el 
expediente Carta de Pago y documento acreditativo del mismo. 

IV.- Por acuerdo de Junta de Gobierno de veintitrés de julio de dos mil veinticinco, se 
adjudicó el concurso a la mencionada licitadora, procediendo a la firma del contrato con fecha

[...]

SYSTEMS, S.L.”, con NIF B84137470, por el importe anual de veintitrés mil doscientos 
setenta y dos euros con setenta y tres céntimos (23.272,73 €), más el IVA correspondiente por 
importe de cuatro mil ochocientos ochenta y siete euros con veintisiete céntimos (4.887,27 €), 
lo que supone la cantidad total de veintiocho mil ciento sesenta euros (28.160,00 €). Siendo 
para los tres años de contrato de sesenta y nueve mil ochocientos dieciocho euros con 
diecinueve céntimos (69.818,19 €), más el IVA correspondiente por valor de catorce mil 
seiscientos sesenta y un euros con ochenta y dos céntimos (14.661,82 €), lo que supone la 
cantidad total de ochenta y cuatro mil cuatrocientos ochenta euros con un céntimo (84.480,01 
€), y las siguientes mejoras: 

a) Disponibilidad y cumplimiento del Sistema de Lectura Automático de Matrículas 
para SmartPhone. (Indicar las funcionalidades a ofertar.) 

Sistema Módulo / Funcionalidad Indicar Sí o No 

Sistema de 
Lectura 
Automático

[...]

condiciones de la adjudicación de  veintitrés mil doscientos setenta y dos euros con setenta y 
tres céntimos (23.272,73 €), más el IVA correspondiente por importe de cuatro mil 
ochocientos ochenta y siete euros con veintisiete céntimos (4.887,27 €), lo que supone la 
cantidad total de veintiocho mil ciento sesenta euros (28.160,00 €) y las mejoras 
correspondientes. 

SEGUNDO.- Aprobar el gasto anticipado y plurianual con cargo a la siguiente aplicación 
presupuestaria, siendo el gasto el previsto para las anualidades 2026 y 2027 el siguiente: 

Aplicación Presupuestaria 2026 (9 MESES

[...]

100 de la LCSP, de trescientos setenta mil doscientos ochenta y nueve 
euros con veintiséis céntimos (370.289,26  €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor 
de setenta y siete mil setecientos sesenta euros con setenta y cuatro céntimos (77.760,74 €), lo 
que supone un total de cuatrocientos cuarenta y ocho mil cincuenta euros (448.050,00  €), 
desglosándose por lotes de la siguiente forma: 

LOTES IMPORTE IVA IMPORTE TOTAL 

Lote 1.- Servicios Postales Término 
Municipal 205.289,26 € 43.110,74 € 248.400,00 € 

Lote 2.- Servicios Postales fuera 
Término Municipal 136.000,00 € 28.560,00 € 164.560,00 €